
1 

 

Obec Veliká Ves 
Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 4/2014 

Datum konání: 18. 6. 2014 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p. Kučerová, p. Vorlová, p. Jaroš, p. Čuchal, p. Pokorná, p. Hanykýř 

Omluveni: p. Krčil 

Občané: 5 
 

ZÁPIS ZJEDNÁNÍ: 
 

Program: 
 

1) Úvod  

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3) Schválení programu  

4) Kontrola zápisu a usnesení č. 3/2014  

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 

6) Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

7) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

8) Návrh rozpočtového opatření č.1/2014 

9) Schválení závěrečného účtu DSO Dolní Povltaví za rok 2013  

10) Schválení přidělení dotace – Pořízení zametacího stroje DSO Dolní Povltaví 

11) Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

       – ČEZ Distribuce, a.s. 

12) Schválení počtu členů zastupitelstva na volební období 2014-2018 

13) Návrh smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové školy 

      s městem Odolena Voda 

14) Návrh OZV 1/2014 – stanovení části společného školského obvodu základní školy 

15) Schválení směnné smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene 

      - manželé Klepsovi a Bathóvi 

16) Schválení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene – Miroslav Novák 

17) Informace, různé 

18) Diskuze 
 

1) Úvod 

Starostka obce zahájila zasedání v 18.35 hodin přivítáním přítomných občanů a zastupitelů. 

Konstatovala, že přítomných zastupitelů je 6, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.  
 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu pana Miroslava Jaroše a pana Luboše Čuchala. 

Zapisovatelem byla navržena paní Věra Vorlová. 

Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu pana 

Miroslava Jaroše a pana Luboše Čuchala 

Hlasování: Pro: 6     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení bylo přijato. 



2 

 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou 

Hlasování: Pro: 6     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

3) Schválení programu 

Program zasedání byl řádně vyvěšen na vývěskách obce a webových stránkách obce. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelé obce schvalují program zasedání  

Hlasování: Pro: 6     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Kontrola zápisu a usnesení č. 3/2014 

Body 6 a 7 jsou na programu zastupitelstva. 

Bod 8 Schválení smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. – smlouva byla uzavřena. 

Bod 9 Schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod vodovodu Ing. Hanykýře do 

majetku obce – smlouva byla uzavřena, nyní jsou uzavírány smlouvy o zřízení věcných 

břemen mezi majitelem vodovodu p. Hanykýřem a majiteli pozemků, po kterých je vodovod 

veden. 

Bod 10 Žádost pana Jansty o odkup části obecního pozemku – byl vyhotoven geometrický 

plán na rozdělení pozemku. Nyní je vyvěšen záměr obce na prodej pozemku. 

Bod 11  - Oprava autobusové zastávky z obdržené dotace MAS Nad Prahou začala, 

- Oprava požární nádrže – VaK Zápy, s.r.o. doporučuje zanechat požární nádrž, vzhledem k 

slabému tlaku ve vodovodním řádu. Projednáno s hasiči, kteří předběžně souhlasí se 

zmenšením požární nádrže. Byli osloveni další projektanti, kteří podají cenové nabídky. 

Zastupitelé by měli rozhodnout, jak by měla nádrž řešena. 

Bod 12 - Kontejner na bioodpad byl přistaven. Zaplněn byl z poloviny. Vzhledem k tomu, 

navrhujeme zvolit jiný způsob likvidace bioodpadu a to přistavení stálého kontejneru na 

pozemek za hospodou. 

-Do obce byly umístěny kontejnery na tetrapaky a šatstvo a to k transformátoru u zastávky. 

K těmto dvěma kontejnerům budou přemístěny od obchodu s potravinami kontejner na plasty 

a kontejner na papír. 

- Nepořádek kolem rozestavěného domu u rybníka. Bylo projednáno se stavebním úřadem. 

Majitelé mají platné stavební povolení. Obec majitele vyzve k zabezpečení stavby. 

- Úklid uličky mezi p. Máslem a Řehákovými byl zajištěn. 

- Uzavření průjezdu hřištěm nebylo zatím řešeno. 
 

5. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2013 

Zpráva o výsledku hospodaření byla vyvěšena na úředních deskách obce. 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěr zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2013 s výrokem auditora: „Při přezkoumání hospodaření 

obce Veliká Ves za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Veliká Ves za rok 

2013 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 



3 

 

7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

Závěrečný účet hospodaření obce byl vyvěšen na úředních deskách obce.  
 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje celoroční hospodaření obce 

Veliká Ves bez výhrad. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2014 

Návrh rozpočtového opatření byl vyvěšen na úředních deskách. Jedná se o srovnání příjmů 

a výdajů obce dle schváleného rozpočtu a skutečnosti. 
 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 

1/2014  

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

9. Schválení závěrečného účtu DSO Dolní Povltaví za rok 2013 

Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední desce.  
 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje celoroční hospodaření  DSO 

Dolní Povltaví bez výhrad 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

10. Schválení přidělení dotace – Pořízení zametacího stroje DSO Dolní Povltaví 

Dotace byla svazku přidělena. Přidělení dotace musí schválit členské obce a také smlouvu o 

poskytnutí podpory ze SFŽP. 
 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje přidělení dotace dle 

registračního listu č.IS SFŽP 12106292 – Ministerstva životního prostředí ze dne 24. 3. 2014 

na „Pořízení zametacího stroje za účelem redukce prašnosti“ projektu SFŽP č. 12106292 ve 

svazku obcí Dolní Povltaví na nákup zametacího stroje ve výši 4.803.639,- Kč včetně příloh 

a smlouvu SFŽP č. 12106292 ze dne 25. 3. 2024 o poskytnutí podpory ze SFŽP ve výši 

240.181,- Kč včetně příloh pro využití a likvidaci prašnosti v obci. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

11. Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – ČEZ 

Distribuce, a.s. 

Návrh této smlouvy byl projednáván minulé zastupitelstvo, zastupitelé nesouhlasili s výší 

jednorázové úhrady za zřizované věcné břemeno a podali návrh z 1.000,- Kč na 3.000,- Kč. 

ČEZ na návrh přistoupil. 
 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu se společností ČEZ Distribuce, a.s. číslo smlouvy/číslo stavby: IV-12-6017402/VB002 

a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 



4 

 

12. Schválení počtu členů zastupitelstva na volební období 2014-2018 

Dle § 67 a 68 zákona 128/2000 Sb., o obcích musí zastupitelstvo nejpozději 85 dnů přede 

dnem voleb do zastupitelstev v obcích stanovit počet členů zastupitelstva na další volební 

období. 

Návrh ponechat 7 členů zastupitelstva. 
 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje na volební období 2014-

2018 7 členů zastupitelstva obce. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

13. Návrh smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové školy 

s městem Odolena Voda 

Obec dle školského zákona (§178 odst. 1 zákona č. 561/2004) je povinna zajistit podmínky 

pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu. Vzhledem k tomu, že 

nezřizujeme základní školu v obci, naplňujeme tuto zákonnou povinnost vytvořením 

školského obvodu s jinou obcí. 

Ve smlouvě se město Odolena Voda zavazuje umístit žáky naší obce v jejich základní škole. 

Naše obec se zavazuje přispívat na investiční výdaje školy částkou 2000,- Kč/žák/rok. 

Ve smlouvě je také stanoveno, že město Odolena Voda jmenuje zástupce naší obce členem 

školské rady spádové školy. 
 

Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o vytvoření 

společného školského obvodu spádové školy Základní školy Odolena Voda, se sídlem 

Školní 200, 250 70 Odolena Voda a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 
14. Návrh obecně závazné vyhlášky 1/2014 – stanovení části společného školského 

obvodu základní školy 

Touto vyhláškou se stanoví školský obvod s odkazem na smlouvu o vytvoření společného 

školského obvodu. 
 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

obce Veliká Ves č. 1/2014, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní 

školy 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

  
15. Schválení směnné smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene manželé 

Klepsovi a Bathóvi 

Záměr obce směnit obecní pozemek 30/40 o výměře 156 m2 za pozemek v majetku manželů 

Klepsových a Bathóvých p.č. 30/41 o výměře 156 m2 byl spolu s geometrickým plánem 

vyvěšen. Obec neobdržela žádné připomínky k této směně. 

Jedná se o směnu částí pozemků ve vlastnictví manželů Klepsových a Bathóvých, které jsou 

dotčeny kanalizačním potrubím. Zbylá část pozemku p.č. 64, která je dotčená kanalizačním 



5 

 

potrubím o délce 12,64 m je řešena druhou částí smlouvy a to zřízením služebnosti 

inženýrské sítě. 
 

Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu směnnou a 

smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Veliká Ves a manželi Bathóvými a 

Klepsovými a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 
16. Schválení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene pan Miroslav 

Novák 

Obec kupuje do vlastnictví pozemek p.č.63/2 o výměře 69m2, který vznikl oddělením části 

pozemku p.č.63, ve které je uloženo kanalizační potrubí. Kupní cena je 20Kč/m2. Na zbylou 

část kanalizace vedoucí po pozemku p.č. 63 (109,74 m) se vztahuje druhá část smlouvy a to 

zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
 

Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu kupní a smlouvu o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Veliká Ves a panem Miroslavem Novákem a 

pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 
17. Informace, různé 

17.1 – Poděkování manželům Lysákovým za uspořádání dětského dne a také všem 

občanům, kteří se na průběhu akce podíleli. 
 

17.2 – Probíhá čištění dešťové kanalizace. Byly vyčištěny kanály, příští týden přijede tlakový 

vůz firmy VaK Zápy a pročistí potrubí. Většina kanálů je ve velmi špatném stavu. Bude 

vytvořena revizní zpráva, kde budou popsány stavy jednotlivých kanálů.  

Obec má v úmyslu také vyčistit a opravit vodoteč za pozemkem pana Másla. 
 

17.3 – Občanům, kteří letos ještě nezaplatili poplatek za svoz odpadu, byly zaslány výzvy 

k přihlášení poplatku. 
 

17.4 – Ve spolupráci s VAKem Zápy, s.r.o. provedena revize účtování stočného a bylo 

zjištěno, že někteří občané používají studnu, kterou nemají nahlášenu. Tyto občany 

postupně vyzýváme k nápravě.  

Upozorňujeme, že uvádění přesných stavů je povinností občanů. Pokud změny nebudou 

hlášeny včas, bude VaK Zápy doúčtovávat zpětně 3 roky stočné, tak jak zákon umožňuje. 

 
18. Diskuze, různé 

18.1 Paní Francová žádá o vyčištění Korycanského potoka. O vyčištění potoka starostka 

obce žádala Povodí Labe již v loňském roce. Žádost na vyčištění potoka bude zaslána 

správci vodního toku opětovně. 

 

 

 

 



6 

 

18.2 Paní Macanová se dotazovala, jak obec uspěla s výzvami k zaplacení poplatků svozu 

směsného odpadu u občanů, kteří letos svoz odpadu ještě nezaplatili. Zejména u občanů, 

kteří opakovaně spalují škodlivé materiály. 

 

 

 

Starostka ukončila jednání v 19.45 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven 23. 6. 2014 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Věra Vorlová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Miroslav Jaroš 

 

 

Luboš Čuchal 

 

 

 

 

Starostka obce: Lenka Kučerová  



7 

 

Výpis usnesení č. 4/2014 ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves u Prahy 

konaného dne 18. 6. 2014 

 

 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves 

 

1) schvaluje ověřovatele zápisu pana Miroslava Jaroše a pana Luboše Čuchala 

2) schvaluje zapisovatele paní Věru Vorlovou 

3) schvaluje program zasedání  

4) bere na vědomí závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 

s výrokem auditora: „Při přezkoumání hospodaření obce Veliká Ves za rok 2013 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ 

5) schvaluje účetní závěrku obce Veliká Ves za rok 2013 

6) schvaluje celoroční hospodaření obce Veliká Ves bez výhrad 

7) schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2014  

8) schvaluje celoroční hospodaření DSO Dolní Povltaví bez výhrad 

9) schvaluje přidělení dotace dle registračního listu č.IS SFŽP 12106292 – Ministerstva 

životního prostředí ze dne 24. 3. 2014 na „Pořízení zametacího stroje za účelem 

redukce prašnosti“ projektu SFŽP č. 12106292 ve svazku obcí Dolní Povltaví na 

nákup zametacího stroje ve výši 4.803.639,- Kč včetně příloh a smlouvu SFŽP č. 

12106292 ze dne 25. 3. 2024 o poskytnutí podpory ze SFŽP ve výši 240.181,- Kč 

včetně příloh pro využití a likvidaci prašnosti v obci 

10) schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

číslo smlouvy/číslo stavby: IV-12-6017402/VB002 a pověřuje starostku obce 

podpisem této smlouvy 

11) schvaluje na volební období 2014-2018 7 členů zastupitelstva obce 

12) schvaluje smlouvu o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní 

školy Odolena Voda, se sídlem Školní 200, 250 70 Odolena Voda a pověřuje 

starostku obce podpisem této smlouvy 

13) schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves č. 1/2014, kterou se stanoví 

část společného školského obvodu základní školy 

14) schvaluje smlouvu směnnou a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

obcí Veliká Ves a manželi Bathóvými a Klepsovými a pověřuje starostku obce 

podpisem této smlouvy 

15) schvaluje smlouvu kupní a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí 

Veliká Ves a panem Miroslavem Novákem a pověřuje starostku obce podpisem této 

smlouvy 

 

 

 

 

--------------------------------      -------------------------------- 

    Místostarosta obce               Starostka obce 

 

 


